
1/2

kuryr 9. září 2023

Nad německým průmyslem nadále visí temná mračna
infokuryr.cz/n/2023/09/09/nad-nemeckym-prumyslem-nadale-visi-temna-mracna

Německý průmysl, stavebnictví a energetika letos v létě
nečekaně snížily svou produkci více, než se očekávalo, píše Die
Welt. Objednávky v červenci klesly o 11,7 %, což je nejstrmější
pokles za tři roky. Nad německým průmyslem nadále visí temná
mračna a žádné výrazné oživení není v dohledu, varují
odborníci.

Německé společnosti v červenci nečekaně omezily výrobu poněkud
více, než se očekávalo, uvedl list Die Welt. Průmysl, stavebnictví a
energetika dohromady vyprodukovaly o 0,8 % méně než předchozí
měsíc, uvedl ve čtvrtek německý federální statistický
úřad. Ekonomové oslovení agenturou Reuters očekávali pokles
pouze o 0,5 %. V červnu byl pokles o 1,4 %.

Hlavní ekonom Hauck Aufhäuser Lampe Alexander Krueger
varuje: „Nad průmyslem nadále visí temná mračna.“ V tomto sektoru
ekonomiky podle něj stále pevně dominuje režim recese.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/09/nad-nemeckym-prumyslem-nadale-visi-temna-mracna/


2/2

Průmyslový sektor, který je pod tlakem, utrpěl na začátku druhé
poloviny roku nový neúspěch, uvádí publikace. Objednávky v
červenci klesly o 11,7 %, což je nejprudší pokles za tři roky. V červnu
a květnu stále docházelo k výraznému růstu, taženému především
velkými zakázkami, zejména v leteckém a kosmickém
sektoru. Tentokrát však nebyly opodstatněné. Od června do
července průmysl vyrobil o 1,8 % méně výrobků.

Jak německý list vysvětluje, za pokles může také stagnující exportní
ekonomika a vysoké ceny energií. Kielský institut pro světovou
ekonomiku (IfW) očekává, že německá produkce letos klesne o 0,5
%.

Průmyslová výroba jako celek se „zatím nevzpamatovala ze své
slabosti,“ vysvětlilo ministerstvo hospodářství. Vzhledem k
chmurným očekáváním podniků a slabé dynamice příchozích
zakázek „výrazné oživení průmyslové výroby zatím není v
dohledu,“ uzavírá německý list Die Welt.

 
 

https://stranapro.cz/

